
A.G.C. 07 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo - 
Deliberazione n. 725 del 23 aprile 2009 - Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Nel 
Settore 12 dell'A.G.C. 11 "Sviluppo Attività Settore Primario" ridenominazione del Servizio 01 e 
soppressione del Servizio 02 - Nel Settore 02 dell'A.G.C. 06 "Ricerca Scientifica, Statistica, Si-
stemi Informativi ed Informatica" istituzione del Servizio 04 "Divulgazione della Società dell'In-
formazione e delle Reti della conoscenza". 
 
 
PREMESSO 
- che, con Legge Regionale 4 luglio 1991, n. 11, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento 

Amministrativo Regionale, istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle 
Aree Generali di Coordinamento; 

- che con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni, in at-
tuazione delle disposizioni di cui alla citata L.R. n. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad indi-
viduare la struttura organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”; 

- che gli investimenti fatti e le tematiche previste per la programmazione del P.O.R. Campania 
2007/2013 in relazione alla divulgazione dell’azione della Società dell’Informazione e delle reti di co-
noscenza richiedono, per la complessità e numerosità delle attività da porre in essere, anche in rela-
zione ai molteplici soggetti coinvolti, l’attivazione, nell’ambito dell’A.G.C. 06 “Ricerca Scientifica, Sta-
tistica, Sistemi Informativi ed Informatica”, di un specifica struttura cui ricondurre le competenze 
dell’Area relative al Progetto Reti delle Biblioteche digitali della Regione Campania ed, in particolare, 
del macrosistema scientifico meglio noto come il Palazzo dell’Innovazione e della Conoscenza;  

- che, a tal fine, l’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, Innovazione Tecnologica e Nuova E-
conomia, Sistemi Informativi e Statistica, con nota prot. n. 258/SP del 20/03/2009, ha rappresentato 
la necessità di istituire nel Settore 02 “Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi” della 
suddetta A.G.C. 06 il Servizio 04 “Divulgazione della Società dell’Informazione e delle Reti della Co-
noscenza” con le seguenti competenze e ambiti di attività: Divulgazione delle azioni collegate alla 
società dell’informazione – Supporto alla creazione di reti di conoscenze e scientifiche anche attra-
verso l’impiego delle nuove tecnologie di comunicazione e multimediali per la produzione e divulga-
zione di tematiche rientranti nella strategia della Società dell’informazione – Programmazione, ge-
stione e valorizzazione delle attività connesse alle conoscenze scientifiche e di innovazione rientran-
ti nel sistema delle biblioteche digitali e dei servizi e delle infrastrutture disponibili presso il Palazzo 
dell’Innovazione e della Conoscenza (PICO) della Regione Campania; 

- che, al fine di istituire il suddetto Servizio 04 “Divulgazione della Società dell’Informazione e delle 
Reti della Conoscenza” senza aumentare il numero delle strutture denominate “Servizi”, come de-
terminato con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e s.m. e i., il Presidente della Giunta Re-
gionale, con nota prot. n. 1986/UDCP/GAB/GAB del 14/04/2009 ha rappresentato, tra l’altro, 
l’opportunità di provvedere, nell’ambito del Settore 12 “S.T.A.P. Alimentazione Avellino” dell’A.G.C. 
11 “Sviluppo Attività Settore Primario” : 
- all’accorpamento delle competenze del Servizio 02 “Tecnico” a quelle del Servizio 01 “Ammini-

strativo”; 
- alla ridenominazione, per effetto di quanto sopra, del Servizio 01 “Amministrativo” in Servizio 01 

“Amministrativo – Tecnico”; 
- alla soppressione del Servizio 02 “Tecnico”;  

 
RITENUTO 
- opportuno provvedere in merito; 
 
TENUTO CONTO 
- che detta rimodulazione delle strutture interne delle AA.GG.C.: 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Si-

stemi Informativi ed Informatica” e 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” non comporta aumento del 
numero delle strutture denominate “Servizi”, come determinato con deliberazione di G. R. n. 707 del 
05.02.1993 e s.m. e i.; 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 28 del 11 maggio 2009



DATO ATTO 
- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS. 
 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1. di accorpare, nell’ambito del Settore 12 “S.T.A.P. Alimentazione Avellino” dell’A.G.C. 11 “Sviluppo 

Attività Settore Primario”, le competenze del Servizio 02 “Tecnico” a quelle del Servizio 01 “Ammini-
strativo”; 

2. di ridenominare, per effetto di quanto disposto al punto 1., il Servizio 01 “Amministrativo” in Servizio 
01 “Amministrativo – Tecnico”; 

3. di sopprimere il Servizio 02 “Tecnico” del Settore 12 “S.T.A.P. Alimentazione Avellino” dell’A.G.C. 11 
“Sviluppo Attività Settore Primario” 

4. di istituire, nel Settore 02 “Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi” dell’A.G.C. 06 “Ri-
cerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica”, il Servizio 04 “Divulgazione della So-
cietà dell’Informazione e delle Reti della Conoscenza”; 

5. di assegnare al Servizio 04 “Divulgazione della Società dell’Informazione e delle Reti della Cono-
scenza”, di cui al punto 4., le seguenti competenze: Divulgazione delle azioni collegate alla società 
dell’informazione – Supporto alla creazione di reti di conoscenze e scientifiche anche attraverso 
l’impiego delle nuove tecnologie di comunicazione e multimediali per la produzione e divulgazione di 
tematiche rientranti nella strategia della Società dell’informazione – Programmazione, gestione e va-
lorizzazione delle attività connesse alle conoscenze scientifiche e di innovazione rientranti nel siste-
ma delle biblioteche digitali e dei servizi e delle infrastrutture disponibili presso il Palazzo 
dell’Innovazione e della Conoscenza (PICO) della Regione Campania; 

6. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 01 “AA.GG. del Personale, Rapporti 
con le OO.SS., Contenzioso”, 02 “Studio, Organizzazione e Metodo – Formazione del Personale”, 
03 “Reclutamento del Personale, 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”, 05 “Trattamento Economi-
co”, 06 “Quiescenza e Previdenza”, alle AA.GG.C. 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Infor-
mativi ed Informatica” e 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” per presa d’atto, al Servizio 04 “Ufficio 
per le Relazioni con il Pubblico” per opportuna conoscenza, al Settore 03 “Centro Regionale Elabo-
razione Dati” per l’aggiornamento della banca dati E-Grammata, al Servizio “Comunicazione Integra-
ta” per la pubblicazione sul sito: www.regione.campania.it ed al Settore “Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 28 del 11 maggio 2009


